[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 июля 2015 г.  №  643
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»
Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от  27.08.2012 № 562 (в редакции от 10.07.2013 № 541, 09.07.2014 № 661).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава администрации                                                                       И.И.Карпман

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                  от  21 июля 2015 г. №  643
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от  27.08.2012 № 562 (в редакции от 10.07.2013 № 541, 09.07.2014 № 661)

1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории»».
2. В части 1.1 слова «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» заменить словами «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории».

3.  В графе 2 таблицы раздела 2 в строке «Наименование муниципальной услуги» слова «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» заменить словами «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории».

4. В графе 2 таблицы раздела 2 в строке «Перечень документов, предоставляемых заявителем для получения муниципальной услуги:» первый абзац первый изложить в следующей  редакции:
«заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории».
5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к административному регламенту «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории»

6. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к административному регламенту «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории»

Главе администрации муниципального образования

«Курильский городской округ»
	от___________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

	_____________________________________________________

	проживающего(ей) по адресу:___________________________

                                                                                     (место регистрации

	_____________________________________________________

физического лица, инд.предпринимателя)

	паспортные данные: серия___________№_________________

	выдан: «_____»______________г.________________________

	свидетельство о регистрации № _________________________

                                                               (для инд.предпринимателей)

	выдано «_____»_________________________г.

	телефон_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас утвердить схему расположения  земельного участка по адресу:

1. Сведения о земельном участке:

1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

__________________________________________________________________________

(субъект РФ, город, село и т.д.

1.2. Целевое назначение земельного участка:

__________________________________________________________________________

2. Сведения об объектах недвижимости, расположенных на земельном участке:

__________________________________________________________________________

(наименование объекта)
Приложение:

Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо личность представителя заявителя

Заявитель:__________________________
____________________

                                                            (Ф.И.О.)

          (подпись)
«____»______________20   г.»
Председатель КУМИ

Курильского  городского округа                                                А.С. Магрицкая

Прием и регистрация заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории  с приложенными документами

Формирование межведомственного запроса

Первичная проверка документов на предмет соответствия их установленным требованиям

Не соответствует требованиям административного регламента

Соответствует требованиям административного регламента

Утверждение схемы расположения земельного участка

Направляется мотивированный отказ о согласовании проекта границ земельного участка

Выдача утвержденной схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»